- 1 -

2023年３月３日

各 位

   会 社 名 株 式 会 社 東 京 會 舘

   代表者名 代表取締役社長 渡 辺 訓 章

    （コード：9701、東証スタンダード）

   問合せ先 取締役経理部長  蛯 原 望

        （TEL．03－3215－2111）

業績予想及び記念配当を含む配当予想の修正に関するお知らせ

 2022 年５月 13 日公表の「2022 年 3 月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」において未定としておりました

2023 年3月期通期の業績予想および2023年３月期の配当予想を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2023年３月期通期個別業績予想数値の修正(2022年４月１日〜2023年３月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(A) 未定 未定 未定 未定 未定

今回修正予想(B) 12,700 110 150 120 35.20

増減額(B-A)

増減率(%)

(ご参考)前期実績

(2022年３月期)
8,399 △1,743 △683 844 252.86

(２）業績予想修正の理由

  2023 年３月期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大による消費活動の停滞や感染拡大が

収束する時期を見通すことは難しく業績への影響額を客観的に見積もることが困難であったことから未定と

しておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づいた2023 年３月期通期の業績予想値を算定しましたので

公表いたします。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって本資料の予想数値と異なる可能性があります。

 - 2 -

２．配当予想の修正について

（１）配当予想

 第２四半期末 期末 合計

  円 銭 円 銭

前回発表予想  未定 未定

今回発表予想  20.00

(普通配当 10.00)

(記念配当 10.00)

20.00

(普通配当 10.00)

(記念配当 10.00)

当期実績 -

(ご参考)前期実績

(2022年３月期)
-  0.00 0.00

(２）配当予想修正の理由

当社は、当事業年度に創業100周年を迎え、株主の皆様へ感謝の意を表するため、2023年３月期期末配当に

おいて、1 株当たり10円の記念配当を実施する見込みであります。

また、2023年３月期普通配当につきましては、新型コロナウイルス感染症による影響を合理的に算定するこ

とが困難であることから未定としておりましたが、2023 年 3 月期の業績予想が上記のとおりとなったことか

ら、１株当たり10円とさせていただく見込みであります。

この結果、2023年３月期の１株当たり配当金につきましては、普通配当10円に記念配当10円を加え、20円

とさせていただく見込みであります。

                                       以  上